



**МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

02.02.2010

№ 152

**О внесении изменений в Решение Городской Думы
от 24.07.2008 № 684 «Об утверждении Положения
«О муниципальных долговых обязательствах»**

**Принято
Городской Думой
26.01.2010**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.07.1998 № 136-ФЗ «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», Решением Городской Думы от 25.10.2007 № 536 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Город Таганрог», руководствуясь статьями 31 и 53.1 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О муниципальных долговых обязательствах», утвержденное Решением Городской Думы от 24.07.2008 № 684, следующие изменения:

В статье 2:

- а) наименование статьи 2 изложить в следующей редакции «Муниципальные долговые обязательства»;
- б) часть 1 исключить;
- в) в части 5 слова «и плановый период» исключить;
- г) в абзаце 2 части 6 слова «(очередном финансовом году и плановом периоде)» исключить;
- д) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Если при исполнении бюджета города Таганрога объем муниципального долга превышает предельный объем муниципального долга, установленный Решением о бюджете города Таганрога, Администрация города Таганрога вправе принимать новые долговые

обязательства только после приведения объема муниципального долга в соответствие с требованиями настоящей статьи, за исключением принятия соответствующих долговых обязательств в целях реструктуризации муниципального долга.»;

е) в части 11 слова «постановлением Мэра города Таганрога» заменить словами «постановлением Администрации города Таганрога»;

В статье 3:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Под муниципальными заимствованиями понимаются муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг от имени муниципального образования «Город Таганрог», и кредиты, привлекаемые в соответствии с положением Бюджетного кодекса Российской Федерации в бюджет города Таганрога от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают муниципальные долговые обязательства.»;

б) в части 2 слова «и плановый период» исключить;

в) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Право осуществления муниципальных заимствований от имени муниципального образования «Город Таганрог» в соответствии с Бюджетным кодексом и Уставом муниципального образования «Город Таганрог» принадлежит Администрации города Таганрога.»;

г) в части 5 слова «и плановый период» исключить;

В статье 4:

а) в части 1 слова «и плановый период» исключить;

б) в абзаце 1 части 2 слова «и плановый период» исключить;

в) абзац 3 части 2 изложить в следующей редакции:

«направления (цели) гарантирования с указанием объема гарантий по каждому направлению (цели);»;

г) абзац 5 части 2 изложить в следующей редакции:

«общего объема бюджетных ассигнований, которые должны быть предусмотрены в очередном финансовом году на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям.»;

д) в части 8 слова «и плановый период» исключить;

е) в абзаце 1 части 8 слова «постановления Мэра города Таганрога» заменить словами «постановления Администрации города Таганрога»;

ж) в абзаце 4 части 8 слова «муниципальным образованием «Город Таганрог»,» заменить словами «муниципальным образованием «Город Таганрог».»;

з) абзац 5 части 8 изложить в следующей редакции:

«предоставление муниципальной гарантии, а также заключение договора о предоставлении муниципальной гарантии осуществляется после предоставления принципалом в Администрацию города Таганрога документов, согласно перечню, установленному постановлением Администрации города Таганрога.»;

и) в абзаце 2 части 10 слова «постановлением Мэра города Таганрога» заменить словами «постановлением Администрации города Таганрога»;

к) абзац 4 части 10 изложить в следующей редакции:

«Документы, предоставленные не в полном объеме, к рассмотрению не принимаются.»;

л) в абзаце 2 части 11 слова: «Расходы, связанные с привлечением специалистов (экспертов) для проведения анализа финансового состояния претендента, осуществляются за счет средств претендента.» исключить;

м) в части 13 слова «постановлением Мэра г.Таганрога» заменить словами «постановлением Администрации города Таганрога»;

В статье 5:

- а) в части 3 слова «и плановый период» исключить;
- б) в абзаце 4 части 6 слова «Постановление Мэра города Таганрога» заменить словами «постановление Администрации города Таганрога»;
- в) в абзаце 5 части 6 слова «постановлением Мэра города Таганрога» заменить словами «постановлением Администрации города Таганрога»;
- г) в абзаце 6 части 6 слова «постановления Мэра города Таганрога» заменить словами «постановления Администрации города Таганрога»;
- д) абзац 3 части 8 исключить;
- е) абзац 13 части 9 исключить;
- ж) в части 12 слова «на текущий год и плановый период» заменить словами «на очередной финансовый год».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога Федянина Н.Д.

Мэр города Таганрога

Н. Федянин

**Председатель Городской Думы
города Таганрога**

Ю.Стефанов